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KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 

NOMOR 830/UN26.14/PP.08.00/2020 
 

TENTANG 
 

TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA 
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP 

TAHUN AKADEMIK 2019/2020 
 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG 
 

Menimbang      :  a. Bahwa dalam rangka kelancaran dan ketertiban kegiatan  

    praktikum dan responsi Program Sarjana Fakultas Pertanian  
    Universitas Lampung pada Semester Genap Tahun Akademik 
    2019/2020, perlu menugasi tenaga pendidik sebagai Tim  
    Pengasuh Pratikum dan Responsi.  

  b. Bahwa untuk penugasan Tim Pengasuh Pratikum dan Responsi 
    sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu ditetapkan dengan 
    Keputusan Dekan.  

     

Mengingat        :  1. Undang-undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan   
    Nasional;  

  2. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;  

  3. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil  
    Negara;  

  4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2017  
      tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil; 

  5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014  
    Tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan  
    Perguruan Tinggi;  

  6. Keputusan Presiden Republik Indonesia Nomor 73 Tahun 1966   

    tentang Pendirian Universitas Lampung;  

  7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 72 Tahun  
      2014 tentang Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lampung;  

  8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor  

      6 Tahun 2015 tentang Statuta Universitas Lampung;  

    9. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor  
      134149/MPK/RHS/KP/2019 tentang Pemberhentian dan      
      Pengangkatan Rektor Universitas Lampung Periode Tahun 2019-   

      2023; 

  10. Peraturan Rektor Universitas Lampung Nomor 13 Tahun 2019 
      tentang Peraturan Akademik Universitas Lampung; 

  11. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor     

      2148/UN26/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan  
      Dekan Fakultas Pertanian Universitas Lampung; 

 12. Keputusan Rektor Universitas Lampung Nomor  
      1488/UN26/PP.03.01/2019 tentang Kalender Akademik Tahun  

      Akademik 2019/2020. 
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MEMUTUSKAN  
  
 

  

Menetapkan  :    

  

Pertama :  KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 
LAMPUNG TENTANG TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI 
PROGRAM SARJANA FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS 

LAMPUNG PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 
2019/2020.   
  

Kedua  :  Menugasi tenaga pendidik yang namanya tercantum dalam 

lampiran Keputusan ini sebagai Tim Pengasuh Praktikum dan 
Responsi Program Sarjana Fakultas Pertanian Universitas 
Lampung pada Semester Genap Tahun Akademik 2019/2020.  
  

Ketiga  :  Dalam menjalankan tugas, yang bersangkutan mengikuti semua 
ketentuan yang berlaku dan bertanggung jawab kepada Dekan 
Fakultas Pertanian Unila melalui Ketua Jurusan masing-masing.  
  

Keempat  

  

:  Apabila dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam 

penetapan ini, maka surat keputusan ini akan diperbaiki.  

  

  

 

Ditetapkan di Bandar Lampung 

        Pada Tanggal 25 Februari 2020 
        

        DEKAN FAKULTAS PERTANIAN 
        UNIVERSITAS LAMPUNG, 
 

 

 
        IRWAN SUKRI BANUWA 
        NIP 196110201986031002 
 

 
 

   

Tembusan Yth:  

1. Rektor Unila;  
2. Dekan di lingkungan Unila;  

3. Yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan. 

 
 
 
 

 
 
 
 



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR :830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah KELAS PJ SKS
1 Drs. Afif Bintoro, M.P. 196006171987031007 IV/A KHT617102 Silvika A PJ 1

KHT617102 Silvika B PJ 1
KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu A PJ 1
KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu B PJ 1

2 Dr. Ir. Agus Setiawan, M.S. 195908111986031001 IV/B KHT617316 Metodologi Penelitian A PJ 1
KHT617316 Metodologi Penelitian B PJ 1
KHT617317 Pembangunan Kehutanan A 1
KHT617317 Pembangunan Kehutanan B 1

3 Dr. Arief Darmawan, S.Hut., M.Sc 197901072008011009 III/B KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG A PJ 2
KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG B PJ 2
KHT617330 Penginderaan Jauh A PJ 1

4 Dr. Hj.Bainah Sari Dewi, S.Hut., M.P. 197310121999032001 III/D FPU617201 Kewirausahaan A PJ 1
KHT617329 Ekosistem Repong Damar A 1

5 Dr. Ir. Christine Wulandari, M.P 196412261993032001 IV/A KHT617320 Pengelolaan Jasa Lingkungan A PJ 1
KHT617317 Pembangunan Kehutanan A PJ 1

6 Dian Iswandaru, S.Hut., M.Sc. 198607052015041002 III/B KHT616318 Magang A PJ 3
KHT617320 Pengelolaan Jasa Lingkungan A 1

7 Duryat, S.Hut., M.Si 197802222001121001 III/C KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan A PJ 1
KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan B PJ 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu A 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu B 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu C 1
KHT617316 Metodologi Penelitian B 1

8 Dr. Ir. Gunardi Djoko Winarno, M.Si 196912172005011003 III/C FPU617201 Kewirausahaan B PJ 1
KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu A 1

KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu B 1
KHT617222 Manajemen Hidupan Liar A 1
KHT617316 Metodologi Penelitian A 1



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah KELAS PJ SKS
9 Dr. Hari Kaskoyo, S.Hut., M.P. 196906011998021002 III/C KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan A 1

KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan B 1
KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan C 1
KHT617204 Inventarisasi Hutan A 1

10 Dr. Indra Gumay F, S.Hut., M.Si. 197402222003121001 III/D FPU617201 Kewirausahaan B 1
11 Ir. Indriyanto, M.P. 196211271986031003 IV/C KHT617103 Dendrologi A PJ 1

KHT617103 Dendrologi B PJ 1
KHT617103 Dendrologi C PJ 1
KHT617219 Perlindungan Hutan A PJ 1
KHT617219 Perlindungan Hutan B PJ 1
KHT617327 Teknik dan Manajemen Persemaian A PJ 1

12 Machya Kartika Tsani, S. Hut., M.Sc 198809102015042002 III/B KHT617103 Dendrologi B 1
KHT617103 Dendrologi C 1
KHT617219 Perlindungan Hutan A 1
KHT617219 Perlindungan Hutan B 1
KHT617319 Kesehatan Hutan A 1

13 Dr. Melya Riniarti, S.P., M.Si. '197705032002122002 III/D KHT617102 Silvika C PJ 1
14 Dr. Rahmat Safe'I, S.Hut., M.Si. 197601232006041001 III/D KHT617204 Inventarisasi Hutan A PJ 1

KHT617204 Inventarisasi Hutan B PJ 1
KHT617319 Kesehatan Hutan A PJ 1
KHT617316 Metodologi Penelitian A 1

15 Rommy Qurniati, S.P., M.Si. 197609122002122001 III/D KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan A PJ 1
KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan B PJ 1
KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan C PJ 1

16 Rudi Hilmanto, S.Hut., M.Si. 197807242005011003 III/D KHT617231 Rancangan Percobaan dan Survei A PJ 1
KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG A 2
KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG B 2
KHT617330 Penginderaan Jauh A 1

17 Rusita, S.Hut., M.P. 198007032012122001 III/B FPU617201 Kewirausahaan A 1
KHT617222 Manajemen Hidupan Liar A 1

18 Dr. Ir. Samsul Bakri, M.S. 196105051987031002 IV/A KHT617317 Pembangunan Kehutanan A PJ 1
KHT617317 Pembangunan Kehutanan B PJ 1
KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan A 1
KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan B 1



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah KELAS PJ SKS
19 Dr. Ir. Slamet Budi Yuwono, M.S. 196412231994031003 IV/B KHT617105 Ilmu Tanah Hutan A PJ 1

KHT617105 Ilmu Tanah Hutan B PJ 1
KHT617105 Ilmu Tanah Hutan C PJ 1
KHT617320 Pengelolaan Jasa Lingkungan A 1

20 Prof. Dr. Ir. Sugeng Prayitno Harianto, M.S. 195809231982111001 IV/E KHT617222 Manajemen Hidupan Liar A PJ 1
KHT617329 Ekosistem Repong Damar A PJ 1

21 Susni Herwanti, S.Hut., M.Si 198109272006042001 III/C KHT617106 Pengantar Ekonomi kehutanan C 1
FPU617201 Kewirausahaan A 1
KHT617204 Inventarisasi Hutan A 1
KHT617204 Inventarisasi Hutan B 1

22 Surnayanti, S.Hut., M.Si KHT617102 Silvika B 1
KHT617102 Silvika C 1
KHT617103 Dendrologi A 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu A 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu B 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu C 1

23 Trio Santoso, S.Hut., M.Sc. 198503102014041002 III/B KHT617231 Rancangan Percobaan dan Survei A 1
KHT617102 Silvika A 1
KHT617102 Silvika B 1
FPU617201 Kewirausahaan B 1
KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG A 2
KHT617330 Penginderaan Jauh A 1

24 Dr. Wahyu Hidayat., S.Hut. M.Sc. 197911142009121001      III/B KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu A PJ 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu B PJ 1
KHT617104 Struktur dan sifat-sifat kayu C PJ 1
KHT617228 Dasar-Dasar Kayu Komposit A PJ 1
KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan A 1
KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan B 1
KHT617316 Metodologi Penelitian A 1

25 Yulia Rahma Fitriana, S.Hut., M.Sc., Ph.D. 198307162005012001 III/A KHT617204 Inventarisasi Hutan B 1
KHT617317 Pembangunan Kehutanan B 1
KHT617222 Manajemen Hidupan Liar A 1



JURUSAN KEHUTANAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah KELAS PJ SKS
26 Dr. Ceng Asmarahman., S.Hut., M.Si. 198204072010121002 III/B KHT617219 Perlindungan Hutan A 1

KHT617219 Perlindungan Hutan B 1
KHT617103 Dendrologi A 1
KHT617103 Dendrologi B 1
KHT617103 Dendrologi C 1

27 Novriyanti, S.Hut. M.Si. 198911142019032016 III/B KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG B 2
KHT617217 Pemetaan Hutan dan SIG B 2
KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu A 1

28 Dr. Hendra Prasetia, S.Hut. M.Sc. KHT617102 Silvika C 1
KHT617327 Teknik dan Manajemen Persemaian A 1
KHT617218 Pengelolaan Hasil Hutan Bukan Kayu B 1
KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan B 1
KHT617329 Ekosistem Repong Damar A 1

29 Inggar Damayanti, S.Hut. M.Si. 199202421201902023 III/B KHT617102 Silvika A 1
KHT617103 Dendrologi B 1
KHT617103 Dendrologi C 1
KHT617212 Pemanenan Hasil Hutan A 1
KHT617231 Rancangan Percobaan dan Survei A 1
KHT617319 Kesehatan Hutan A 1
KHT617327 Teknik dan Manajemen Persemaian A 1

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020 

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS
1 Ir. Siti Hudaidah, M.Sc. 196402151996032001 IV.a IKL617218 Mitigasi Bencana Pesisir Dan Laut IKL 3 (2-1)

BDI616212 Teknologi Produksi Pakan Hidup BDI PJ 3 (2-1)
BDI616216 Manajemen Pakan Ikan BDI 3 (2-1)
BDI616210 Budidaya Perikanan Tawar BDI 3 (2-1)

2 Dr. Supono, S.Pi, M.Si 197010022005011002 III.c BDI616315 Manajemen Dan Teknologi Produksi Udang BDI PJ 3(2-1)
BDI616213 Pengelolaan Wilayah Pesisir BDI PJ 3(2-1)

3 Wardiyanto, S.Pi., M.P. 196907052001121001 III.c FPU617201 Kewirausahaan  IKL PJ 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan SDA PJ 3 (2-1)
BDI616210 Budidaya Perikanan Tawar BDI 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan BDI PJ 3(2-1)
BDI616208 Budidaya Perikanan Laut BDI 3(2-1)
BDI616315 Manajemen Dan Teknologi Produksi Udang BDI 3(2-1)
BDI616210 Budidaya Perikanan Tawar BDI 3(2-1)

4 Limin Santoso, S.Pi., M.Si. 197703272005011001 III.c BDI616210 Budidaya Perikanan Tawar BDI PJ 3 (2-1)
BDI616216 Manajemen Pakan Ikan BDI PJ 3 (2-1)
PRK616104 Ikhtiologi BDI PJ 3 (2-1)
BDI616317 Technopreneurship Akuakultur BDI PJ 3 (2-1)

5 Yudha T Adiputra, S.Pi., M.Si 197908212003122000 IIIc PRK616102 Ekologi Perairan BDI PJ 3(2-1)
PRK616303 Industrialisasi Perikanan BDI PJ 3(2-1)
BDI616208 Budidaya Perikanan Laut BDI PJ 3(2-1)
PRK616104 Ikhtiologi BDI 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah BDI 3(2-1)
BDI616312 Akuakultur Berkelanjutan BDI 3(2-1)

6 Dr. Agus Setyawan, S.Pi., M.Si 198408052009121003 IIIb BDI616316 Teknik Karantina Ikan BDI PJ 3(2-1)
BDI616312 Akuakultur Berkelanjutan BDI PJ 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah BDI 3(2-1)
PRK616303 Industrialisasi Perikanan BDI 3(2-1)

Jurusan Perikanan dan Kelautan



No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS

Jurusan Perikanan dan Kelautan

7 Dr. Munti Sarida, S.Pi., M.Sc 198309232006042000 IIIb BDI616312 Akuakultur Berkelanjutan BDI 3(2-1)
PRK616105 Fisiologi Hewan Air BDI PJ 3(2-1)
PRK616103 Avertebrata Akuatik BDI PJ 3(2-1)
BDI616313 Ikan Hias Dan Akuaskap BDI PJ 3(2-1)
BDI616205 Manajemen Dan Teknologi Perbenihan BDI PJ 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah BDI PJ 3(2-1)

8 Deny Sapto Chondro Utomo, S.Pi., M.Si 198407312014041001 III.b FPU617202 Statistika Dasar SDA PJ 3(2-1)
SDA616212 Bioteknologi Akuatik SDA PJ 3(2-1)
BDI616205 Manajemen Dan Teknologi Perbenihan BDI 3(2-1)
BDI616313 Ikan Hias Dan Akuaskap BDI 3(2-1)

9 Yeni Elisdiana, S.Pi., M.Si 199003182019032026 IIIb IKL617102 Avertebrata Laut IKL 3(2-1)
IKL617215 Fisiologi Biota Laut IKL 3(2-1)
BDI616212 Teknologi Produksi Pakan Hidup BDI 3 (2-1)
PRK616103 Avertebrata Akuatik BDI 3(2-1)
PRK616104 Ikhtiologi BDI 3(2-1)
PRK616105 Fisiologi Hewan Air BDI 3(2-1)

10 Maulid Wahid Yusuf, S.Pi., M.Si SDA616314 Evaluasi Dan Kesesuaian Lahan Akuatik SDA 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan BDI 3(2-1)
BDI616317 Technopreneurship Akuakultur BDI 3(2-1)

11 Hilma Putri Fidyandini, S.Pi., M.Si 199001282019032018 IIIb PRK616102 Ekologi Perairan BDI 3(2-1)
BDI616316 Teknik Karantina Ikan BDI 3(2-1)
PRK616103 Avertebrata Akuatik BDI 3(2-1)

12 Ir. Suparmono., M.T.A. 195903201985031001 FPU617201 Kewirausahaan SDA 3(2-1)
SDA616210 Metode Penangkapan Ikan SDA PJ 3(2-1)
SDA616314 Evaluasi Dan Kesesuaian Lahan Akuatik SDA PJ 3(2-1)

13 Dr. Indra Gumay Yudha, S.Pi, M.Si 197008151999031001 IV.a PRK616104 Ikhtiologi IKL PJ 3 (2-1)
IKL617217 Konservasi Dan Rehabilitasi Ekosistem Laut IKL PJ 3 (2-1)
PRK616104 Ikhtiologi SDA PJ 3 (2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah SDA PJ 3 (2-1)
SDA616207 Pencemaran Perairan SDA 3 (2-1)
SDA616210 Metode Penangkapan Ikan SDA 3(2-1)
SDA616310 Bioekologi Crustacea SDA PJ 3 (2-1)



No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS

Jurusan Perikanan dan Kelautan

14 Dr. Ir. Abdullah Aman Damai, M.Si 196505011989021001 III.c IKL617217 Konservasi Dan Rehabilitasi Ekosistem Laut IKL 3(2-1)
IKL617313 Pengelolaan Wilayah Pesisir IKL 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah SDA 3(2-1)
SDA616209 Manajemen Sumberdaya Akuatik SDA 3(2-1)
SDA616314 Evaluasi Dan Kesesuaian Lahan Akuatik SDA 3(2-1)
SDA616401 Amdal Perairan SDA 3(2-1)
BDI616213 Pengelolaan Wilayah Pesisir BDI 3(2-1)

15 Rara Diantari, S.Pi. M.Sc. 197908212003122001 III.b PRK616102 Ekologi Perairan IKL 3(2-1)
PRK616102 Ekologi Perairan SDA 3(2-1)
PRK616103 Avertebrata Akuatik SDA 3(2-1)
PRK616302 Bahasa Inggris Perikanan Dan Kelautan SDA PJ 3(2-1)
SDA616206 Plankton Dan Tanaman Air SDA PJ 3(2-1)
SDA616208 Ekologi Perairan Tropis SDA PJ 3(2-1)
SDA616209 Manajemen Sumberdaya Akuatik SDA PJ 3(2-1)
SDA616401 Amdal Perairan SDA PJ 3(2-1)

16 Henni Wijayanti M, S.Pi,M.Si 198101012008012004 III.b PRK616102 Ekologi Perairan IKL PJ 3(2-1)
IKL617310 Ekotoksikologi Laut IKL PJ 3(2-1)
IKL617215 Fisiologi Biota Laut IKL 3(2-1)
PRK616102 Ekologi Perairan SDA PJ 3(2-1)
PRK616103 Avertebrata Akuatik SDA PJ 3(2-1)
SDA616206 Plankton Dan Tanaman Air SDA 3(2-1)
SDA616207 Pencemaran Perairan SDA PJ 3(2-1)
SDA616308 Ekotoksikologi Perairan SDA PJ 3(2-1)
SDA616310 Bioekologi Crustacea SDA 3(2-1)

17 Herman Yulianto, S.Pi. M.Si 197907182008121001 III.d SDA616208 Ekologi Perairan Tropis SDA 3(2-1)
SDA616308 Ekotoksikologi Perairan SDA 3(2-1)
SDA616313 Mitigasi Bencana Perairan SDA 3(2-1)
SDA616314 Evaluasi Dan Kesesuaian Lahan Akuatik SDA 3(2-1)

18 Darma Yuliana, S.Kel., M.Si 198907082019032017 IIIb PRK616102 Ekologi Perairan IKL 3(2-1)
IKL617213 Pemetaan Dan Sig Kelautan IKL 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan SDA 3(2-1)
FPU617202 Statistika Dasar SDA 3(2-1)
PRK616107 Oseanografi Umum SDA 3(2-1)
PRK616102 Ekologi Perairan BDI 3(2-1)



No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS

Jurusan Perikanan dan Kelautan

19 Putu Cinthia Delis, S.Pi., M.Si 199008222019032011 IIIb PRK616104 Ikhtiologi IKL 3(2-1)
IKL617214 Ekologi Laut Tropis IKL 3(2-1)
PRK616102 Ekologi Perairan SDA 3(2-1)
SDA616207 Pencemaran Perairan SDA 3(2-1)
SDA616209 Manajemen Sumberdaya Akuatik SDA 3(2-1)
SDA616308 Ekotoksikologi Perairan SDA 3(2-1)

20 Rachmad Caesario, S.Pi., M.Si  198805252019031011 IIIb IKL617212 Oseanografi Fisika IKL 3(2-1)
IKL617217 Konservasi Dan Rehabilitasi Ekosistem Laut IKL 3(2-1)
IKL617218 Mitigasi Bencana Pesisir Dan Laut IKL 3(2-1)
IKL617101 Widya Selam IKL 2(1-1)
IKL617309 Oseanografi Terapan IKL 3(2-1)
IKL617216 Instrumentasi Dan Akustik Kelautan IKL 3(2-1)
SDA616210 Metode Penangkapan Ikan SDA 3(2-1)
SDA616313 Mitigasi Bencana Perairan SDA 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah SDA 3(2-1)
PRK616302 Bahasa Inggris Perikanan Dan Kelautan SDA 3(2-1)

21 Nidya Kartini, S.Pi., M.Si 199004212019032021 IIIb PRK616103 Avertebrata Akuatik SDA 3(2-1)
PRK616104 Ikhtiologi SDA 3(2-1)
SDA616206 Plankton Dan Tanaman Air SDA 3(2-1)
SDA616208 Ekologi Perairan Tropis SDA 3(2-1)
SDA616310 Bioekologi Crustacea SDA 3(2-1)
SDA616401 Amdal Perairan SDA 3(2-1)
SDA616315 Teknologi Pengelolaan Limbah SDA PJ 3(2-1)

22 Dr. Moh.Muhaemin, S.Pi., M.Si 197412122000031000 IIId PRK616304 Metode Ilmiah IKL PJ 3(2-1)
PRK616107 Oseanografi Umum IKL 3(2-1)
IKL617308 Analisis Kuantitatif Biofisik Kelautan IKL 3(2-1)
IKL617311 Bioekologi Simbion Laut IKL 3(2-1)
IKL617312 Koralogi IKL 3(2-1)
IKL617216 Instrumentasi Dan Akustik Kelautan IKL PJ 3(2-1)
PRK616107 Oseanografi Umum SDA 3(2-1)



No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS

Jurusan Perikanan dan Kelautan

23 Eko Efendi, S.T., M.Si 197803292003121001 III.c PRK616107 Oseanografi Umum IKL PJ 3 (2-1)
IKL617212 Oseanografi Fisika IKL PJ 3 (2-1)
IKL617214 Ekologi Laut Tropis IKL 3 (2-1)
IKL617307 Pemodelan Oseanografi IKL PJ 3 (2-1)
IKL617309 Oseanografi Terapan IKL 3 (2-1)
IKL617310 Ekotoksikologi Laut IKL 3 (2-1)
IKL617216 Instrumentasi Dan Akustik Kelautan IKL 3 (2-1)
PRK616107 Oseanografi Umum SDA 3 (2-1)

24 Esti Harpeni, S.T, M.App.Sc 197911182002122002 III.d PRK616302 Bahasa Inggris Perikanan Dan Kelautan IKL PJ 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah IKL 3(2-1)
IKL617102 Avertebrata Laut IKL 3(2-1)
IKL617101 Widya Selam IKL 2(1-1)
IKL617312 Koralogi IKL 3(2-1)
SDA616106 Biologi Laut IKL PJ 3(2-1)
PRK616302 Bahasa Inggris Perikanan Dan Kelautan SDA 3(2-1)

25 Berta Putri, S.Si.,M.Si 198109142008122002 III.b PRK616104 Ikhtiologi IKL 3(2-1)
IKL617102 Avertebrata Laut IKL PJ 3(2-1)
IKL617214 Ekologi Laut Tropis IKL PJ 3(2-1)
IKL617308 Analisis Kuantitatif Biofisik Kelautan IKL PJ 3(2-1)
IKL617311 Bioekologi Simbion Laut IKL PJ 3(2-1)
IKL617215 Fisiologi Biota Laut IKL 3(2-1)
SDA616106 Biologi Laut IKL 3(2-1)
BDI616212 Teknologi Produksi Pakan Hidup BDI PJ 3 (2-1)

26 Dr. Henky Mayaguez, S.Pi., M.Sc 197505152002121007 IIId PRK616302 Bahasa Inggris Perikanan Dan Kelautan IKL 3(2-1)
PRK616304 Metode Ilmiah IKL 3(2-1)
IKL617212 Oseanografi Fisika IKL 3(2-1)
IKL617213 Pemetaan Dan Sig Kelautan IKL PJ 3(2-1)
IKL617218 Mitigasi Bencana Pesisir Dan Laut IKL PJ 3(2-1)
IKL617307 Pemodelan Oseanografi IKL 3(2-1)
IKL617313 Pengelolaan Wilayah Pesisir IKL PJ 3(2-1)
SDA616313 Mitigasi Bencana Perairan SDA PJ 3(2-1)

27 Mahrus Ali, S.Pi., M.P 198305202010121004 IIIb FPU617201 Kewirausahaan IKL 3(2-1)



No Nama Dosen N I P Gol KMK Nama MK Kelas SKS

Jurusan Perikanan dan Kelautan

28 Oktora Susanti, S.Pi., M.Si 198810012019032000 IIIb SDA616106 Biologi Laut IKL 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan IKL 3(2-1)
PRK616301 Sosial Ekonomi Perikanan IKL 3(2-1)
IKL617311 Bioekologi Simbion Laut IKL 3(2-1)
SDA616212 Bioteknologi Akuatik SDA 3(2-1)
FPU617205 Praktikum Biokimia Umum BDI 1(0-1)

29 Anma Hari Kusuma, S.IK., M.Si 199001202019031011 IIIb IKL617101 Widya Selam IKL 2(1-1)
PRK616107 Oseanografi Umum IKL 3(2-1)
IKL617307 Pemodelan Oseanografi IKL 3(2-1)
IKL617309 Oseanografi Terapan IKL 3(2-1)
IKL617308 Analisis Kuantitatif Biofisik Kelautan IKL 3(2-1)
IKL617310 Ekotoksikologi Laut IKL 3(2-1)
IKL617312 Koralogi IKL 3(2-1)
IKL617313 Pengelolaan Wilayah Pesisir IKL 3(2-1)
PRK616104 Ikhtiologi SDA 3(2-1)

30 Novita Herdiana, S.PI.,M.SI. 197611182001122000 IIIb SDA616212 Bioteknologi Akuatik SDA 3(2-1)
SDA616315 Teknologi Pengelolaan Limbah SDA 3(2-1)

31 Tanto Pratondo Utomo, IR. M.Si., DR. 196808071993031000 IIIc SDA616315 Teknologi Pengelolaan Limbah SDA 3(2-1)
32 Listumbinang Halengkara, S.Si., M.Sc. 198403152019031000 IIIb IKL617213 Pemetaan Dan Sig Kelautan IKL 3(2-1)
33 Liman, S.Pt.,M.Si 196704221994021001 IV/a FPU617205 Praktikum Biokimia Umum BDI PJ 1(0-1)

pada tanggal 25 Februari 2020 
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
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JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls SKS
1 Azhari Rangga, Drs., M.App.Sc. 19550804 198112 1 001 4C THP616212 Komponen Bioaktif THP B PJ 3(2-1)

THP616317 Teknologi Hasil Tanaman Obat THP A PJ 3(2-1)
THP616212 Komponen Bioaktif THP A 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik TIP 3(2-1)

2 Siti Nurdjanah, Ir., M.Sc., Ph.D. 19620720 198603 2 001 4A THP616216 Teknologi Serealia dan Palawija THP A PJ 3(2-1)
THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP B PJ 3(2-1)
THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP A PJ 3(2-1)
THP616319 Teknologi Gula THP A 3(2-1)

3 Sutikno, Ir., M.Sc., Ph.D. 19560114 198603 1 002 3D THP616315 Bahasa Inggris Profesi THP A PJ 2(1-1)
FPU617101 Bahasa Inggris TIP 3(2-1)
TIP616210 Teknologi dan Manajemen Pengemasan TIP 3(2-1)

4 Suharyono A.S, Ir., M.S., Dr. 19590530 198603 1 004 4C THP616104 Mikrobiologi Hasil Pertanian THP A 3(2-1)
5 Susilawati, Ir., M.Si. 19610806 198702 2 001 4B THP616214 Teknologi Hasil Perikanan dan Perairan THP A 3(2-1)

THP616405 Skripsi THP A PJ 4(0-4)
6 Maria Erna K. Dra., M.Sc. Dr. 19611129 198703 2 010 4A THP616104 Mikrobiologi Hasil Pertanian THP A PJ 3(2-1)

THP616315 Bahasa Inggris Profesi THP A 2(1-1)
FPU617101 Bahasa Inggris TIP 3(2-1)
TIP616216 Sanitasi Industri TIP 3(2-1)

7 Harun Al Rasyid, Ir., M.T. 19620612 198803 1 002 3C TIP616213 Ekonomi Teknik TIP PJ 3(2-1)
TIP616315 Manajemen Pemasaran Agroindustri TIP PJ 3(2-1)
TIP616302 Tata Letak dan Penanganan Bahan TIP 3(2-1)
TIP616304 Sistem Produksi TIP 3(2-1)

8 Udin Hasanudin, Ir., M.T., Dr. Eng., Prof.19640106 198803 1 002 4D TIP616316 Teknologi Bioenergi TIP PJ 3(2-1)
THP616319 Teknologi Gula THP A 3(2-1)

9 Murhadi, Ir., M.Si., Dr., Prof. 19640326 198902 1 001 4C THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP B 3(2-1)
THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP A 3(2-1)
THP616316 Teknologi Rempah dan Minyak Atsiri THP A 3(2-1)

10 Ribut Sugiharto, Ir., M.Sc. 19660314 199003 1 009 3C FPU617113 Kimia Fisik THP B PJ 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik THP A PJ 3(2-1)
THP616316 Teknologi Rempah dan Minyak Atsiri THP A PJ 3(2-1)



JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls SKS
FPU617113 Kimia Fisik TIP PJ 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar PPN A PJ 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar AGB A PJ 3(2-1)

11 Zulferiyenni, Ir., M.T.A. 19620207 199010 2 001 4A FPU617101 Bahasa Inggris TIP PJ 3(2-1)
THP616318 Teknologi Pulp dan Kertas THP A 3(2-1)
TIP616315 Manajemen Pemasaran Agroindustri TIP 3(2-1)
THP616315 Bahasa Inggris Profesi THP A 2(1-1)

12 Otik Nawansih, Ir., M.P. 19650503 199010 2 001 4B THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP A PJ 3(2-1)
THP616319 Teknologi Gula THP A PJ 3(2-1)
THP616314 Uji Sensori THP A PJ 3(2-1)
TIP616210 Teknologi dan Manajemen Pengemasan TIP PJ 3(2-1)
THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP B 3(2-1)

13 Neti Yuliana, Ir., M.Si., Ph.D., Prof. 19650725 199203 2 002 4D THP616104 Mikrobiologi Hasil Pertanian THP B PJ 3(2-1)
TIP616216 Sanitasi Industri TIP PJ 3(2-1)
TIP616215 Rekayasa Proses TIP 3(2-1)

14 Subeki, Ir., M.Si., M.Sc. Ph.D. 19680409 199303 1 002 3D THP616212 Komponen Bioaktif THP A PJ 3(2-1)
THP616212 Komponen Bioaktif THP B 3(2-1)
THP616317 Teknologi Hasil Tanaman Obat THP A 3(2-1)
THP616311 Evaluasi Gizi dan Komponen Bioaktif THP A 3(2-1)
TIP616219 Agroindustri Bahan Penyegar TIP PJ 3(2-1)

15 Sussi Astuti, Ir., M.Si. Dr. 19670824 199303 2 002 4A THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP A PJ 3(2-1)
THP616311 Evaluasi Gizi dan Komponen Bioaktif THP A PJ 3(2-1)
THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP B 3(2-1)

16 Ahamd Sapta Zuidar, Ir., M.P. 19680210 199303 1 003 3D THP616217 Rancangan Percobaan THP B 3(2-1)
THP616217 Rancangan Percobaan THP A 3(2-1)
THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP B 3(2-1)
THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP A 3(2-1)
THP616318 Teknologi Pulp dan Kertas THP A 3(2-1)



JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls SKS
17 Tanto P. Utomo, Ir., M.Si., Dr. 19680807 199303 1 002 3C THP616215 Teknologi Karet THP A PJ 3(2-1)

TIP616302 Tata Letak dan Penanganan Bahan TIP PJ 3(2-1)
TIP616304 Sistem Produksi TIP PJ 3(2-1)
TIP616312 Pemodelan dan Simulasi Sistem TIP PJ 3(2-1)
TIP616314 Perencanaan dan Pengendalian Produksi TIP PJ 3(2-1)
THP616402 Seminar Usul THP A PJ 1(0-1)
THP616404 Seminar Hasil THP A PJ 1(0-1)

18 Samsu U. Nurdin, Ir., M.Si., Ph.D. 19670615 199403 1 003 4B THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP B PJ 3(2-1)
THP616209 Ilmu Gizi Pangan THP A 3(2-1)
THP616311 Evaluasi Gizi dan Komponen Bioaktif THP A 3(2-1)
TIP616311 Metode Ilmiah TIP 2(1-1)

19 Samsul Rizal, Ir., M.Si. 19690225 199403 1 002 4A THP616104 Mikrobiologi Hasil Pertanian THP B 3(2-1)
20 Dyah Koesoemawardani, S.Pi., M.P. 19701027 199512 2 001 4A THP616214 Teknologi Hasil Perikanan dan Perairan THP A PJ 3(2-1)

TIP616218 Agroindustri Berbasis Hasil Perairan TIP PJ 3(2-1)
21 Sri Hidayati, S.T.P., M.P., Dr. 19710930 199512 2 001 4A THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP B PJ 3(2-1)

THP616217 Rancangan Percobaan THP B PJ 3(2-1)
THP616318 Teknologi Pulp dan Kertas THP A PJ 3(2-1)
TIP616311 Metode Ilmiah TIP PJ 2(1-1)
TIP616215 Rekayasa Proses TIP PJ 3(2-1)
THP616217 Rancangan Percobaan THP A 3(2-1)
THP616215 Teknologi Karet THP A 3(2-1)
THP616211 Teknologi Hasil Perkebunan THP A 3(2-1)
TIP616316 Teknologi Bioenergi TIP PJ 3(2-1)

22 Fibra Nurainy, Ir., M.T.A. 19680225 199603 2 001 4A THP616314 Uji Sensori THP A 3(2-1)
TIP616213 Ekonomi Teknik TIP 3(2-1)

23 Erdi Suroso, S.T.P., M.T.A. Dr. 19721006 199803 1 005 3D TIP616314 Perencanaan dan Pengendalian Produksi TIP 3(2-1)
THP616215 Teknologi Karet THP A 3(2-1)

24 Dewi Sartika, S.T.P., M.Si. Dr. 19701220 200812 2 001 3D FPU617105 Fisika Dasar TIP PJ 3(2-1)
TIP616210 Teknologi dan Manajemen Pengemasan TIP 3(2-1)
THP616104 Mikrobiologi Hasil Pertanian THP B 3(2-1)
THP616217 Rancangan Percobaan THP A PJ 3(2-1)
THP616217 Rancangan Percobaan THP B 3(2-1)

25 Novita Herdiana, S.Pi., M.Si. 19761118 200112 2 001 3C THP616316 Teknologi Rempah dan Minyak Atsiri THP A 3(2-1)
TIP616218 Agroindustri Berbasis Hasil Perairan TIP 3(2-1)
THP616214 Teknologi Hasil Perikanan dan Perairan THP A 3(2-1)



JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls SKS
26 Puspita Yuliandari, S.T.P., M.Si. 19810702 201504 2 001 3B FPU617105 Fisika Dasar TIP 3(2-1)

TIP616211 Gambar Teknik TIP 3(2-1)
27 Pramita Sari Anungputri,  S.T.P., M.Si.19880918 201504 2 002 3B THP616317 Teknologi Hasil Tanaman Obat THP A 3(2-1)

TIP616302 Tata Letak dan Penanganan Bahan TIP 3(2-1)
TIP616314 Perencanaan dan Pengendalian Produksi TIP 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik TIP 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik THP B 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik THP A 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar PPN A 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar AGB A 3(2-1)

28 Lathifa Indraningtyas, S.T.P., M.Sc. 19910918 201903 2 023 3B TIP616213 Ekonomi Teknik TIP 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik THP B 3(2-1)
FPU617113 Kimia Fisik THP A 3(2-1)
TIP616312 Pemodelan dan Simulasi Sistem TIP 3(2-1)

29 Diki Danar Tri Winanti, S.T.P., M.Si. 19881104 201903 2 014 3B FPU617105 Fisika Dasar THP A 3(2-1)
FPU617105 Fisika Dasar THP B 3(2-1)

30 Teguh Setiawan, S.T.P., M.Si. 19900830 201903 1 010 3B TIP616219 Agroindustri Bahan Penyegar TIP 3(2-1)
TIP616304 Sistem Produksi TIP 3(2-1)
TIP616215 Rekayasa Proses TIP 3(2-1)
TIP616315 Manajemen Pemasaran Agroindustri TIP 3(2-1)
TIP616312 Pemodelan dan Simulasi Sistem TIP 3(2-1)

31 Esa Ghanim Fadhallah, S.Pi., M.Si. 19910129 201903 1 014 3B THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP B 3(2-1)
THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP A 3(2-1)
THP616216 Teknologi Serealia dan Palawija THP A 3(2-1)
TIP616218 Agroindustri Berbasis Hasil Perairan TIP 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar PPN A 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar AGB A 3(2-1)



JURUSAN TEKNOLOGI HASIL PERTANIAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls SKS
32 Deary Amethy Z J, S.T.P., M.Si. - - THP616216 Teknologi Serealia dan Palawija THP A 3(2-1)

TIP616219 Agroindustri Bahan Penyegar TIP 3(2-1)
33 Anwika Utami P. D., S.T.P., M.Si. - - THP616212 Komponen Bioaktif THP B 3(2-1)

THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP B 3(2-1)
THP616212 Komponen Bioaktif THP A 3(2-1)
THP616213 Teknologi Hasil Nabati THP A 3(2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
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TENTANG
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No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah SKS
1 Agustiansyah, Dr., M.Si., S.P. 197208042005011002 IIIc FPU617104 Biologi  II B AGR PJ 3(2-1)

AGR616411 Produksi benih A AGR PJ 3(2-1)
AGR616206 Praktikum Teknologi Benih A AGR 1(0-1)
AGR616208 Praktikum Pembiakan Vegetatif A AGR 1(0-1)

2 Darwin H. Pangaribuan, M.Sc. Dr. Ir. 196301311986031004 IVc AGT616320 Produksi Tanaman Hortikultura A AGT PJ 3(2-1)
AGT616331 Teknologi Pertanian Organikb A AGT PJ 3(2-1)
AGT616331 Teknologi Pertanian Organik (TNH) A TNH PJ 3(2-1)
AGT616337 Bahasa Inggris Pertanian Lanjutan A AGT 2(1-1)
AGT616334 Teknologi Pascapanena A AGT 3(2-1)

3 Dwi Hapsoro, Dr. M.Sc. Ir. 196104021986031003 IVa AGT616206 Fisiologi Tumbuhan A AGT PJ 3(2-1)
AGT616207 Fisiologi Tumbuhan A PTN PJ 3(2-1)
AGR616403 Kultur Jaringan Tanaman A PTN 3(2-1)

4 Ermawati, M.S. Ir. 196101011987032003 IIIc FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGT 1(0-1)
AGR616213 Rancangan Percobaan A AGR 3(2-1)
AGR616318 Penyimpanan Benih A AGR 3(2-1)

5 Erwin Yuliadi, Dr.  M.Sc. Ir. 195607121982111002 IIId AGR616210 Praktikum Pemuliaan Tanaman A AGR 1(0-1)
6 Fitri Yelli, SP.,M.Si., Ph.D. 197905152008122005 IIIb AGR616315 Bioteknologi dalam Pemuliaan Tanaman A AGR 3(2-1)

AGT616207 Teknik Pemuliaan Tanaman A AGT 3(2-1)
FPU617104 Biologi  II A AGR 3(2-1)

7 Kukuh Setiawan, Prof. Dr. M.Sc. Ir. 196102181985031002 IVc AGR616210 Praktikum Pemuliaan Tanaman A AGR PJ 1(0-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGR 3(2-1)
AGR616317 Perkebunan Kelapa Sawit dan Kelapa A AGR 3(2-1)

8 Kus Hendarto, M.S. Ir. 195703251984031001 IIId FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian E AGT PJ 1(0-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGT PJ 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGR PJ 3(2-1)
AGR616320 Arsitektur Lansekap A AGR 3(2-1)
AGR616405 Produksi Tanaman Hiasb A AGT 3(2-1)

KLS
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JURUSAN AGROTEKNOLOGI

9 Kuswanta Futas Hidayat, Dr., M.P., Ir. 196411181989021002 IVa FPU617104 Biologi  II A AGR 3(2-1)
FPU617104 Biologi II A PTN 3(2-1)
AGT616209 Produksi Tanaman Pangan A AGT 3(2-1)

10 Maria Viva Rini,Dr., M.Sc., Ir. 196603041990122001 IVa AGR616317 Perkebunan Kelapa Sawit dan Kelapa A AGR PJ 3(2-1)
AGR616213 Rancangan Percobaan A AGR PJ 3(2-1)
AGT616333 Prodks. Tnm Biofuel, Bio oil, Minyak Atsiri A AGT 3(2-1)
AGR616322 Perkebunan Tebu dan Karet A AGR 3(2-1)

11 Muhamad Kamal, Prof. Dr. M.Sc. Ir.  196101011985031003 IVc AGT616209 Produksi Tanaman Pangan A AGT PJ 3(2-1)
AGR616308 Praktikum Prod. Tan. Pangan A PTN PJ 1(0-1)

12 Purba Sanjaya, S.P., M.Si. 198805112019031012 IIIb AGT616102 Klimatologi Pertanian A AGT 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGR 1(0-1)
AGT616330 Perubahan Iklim dan Produksi Pertanian A AGT 3(2-1)
FPU617104 Biologi II A AGT 3(2-1)

13 Dr. R. A. Diana Widiastuti, AGR616321 Teknik Laboratorium Produk A AGR 2(0-2)
FPU617201 Kewirausahaan A AGT 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGR 3(2-1)

14  Rusdi Evizal, Dr., M.S., Ir. 196108261986031001 IVc FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian D AGT PJ 1(0-1)
AGR616322 Perkebunan Tebu dan Karet A AGR PJ 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGR 1(0-1)

15 Setyo Widagdo, M.Si., Ir. 196812121992031004 IIIc FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGT PJ 1(0-1)
AGR616320 Arsitektur Lansekap A AGR PJ 3(2-1)
AGT612497 Seminar Usul Penelitian A AGT PJ 1(0-1)
AGR616405 Produksi Tanaman Hiasb A AGT 3(2-1)
AGT616334 Teknologi Pascapanena

A AGT 3(2-1)
AGR616319 Hidroponik A AGR 2(1-1)

16 Sri Ramadiana, M.Si., S.P. 196912051994032002 IIId AGR616208 Praktikum Pembiakan Vegetatif A AGR 1(0-1)
BIO616251 Genetika Dasar A PTN 3(2-1)
AGR616403 Kultur Jaringan Tanaman A PTN 3(2-1)
AGR616315 Bioteknologi dalam Pemuliaan Tanaman A AGR 3(2-1)

17 Sri Yusnaini, Prof. Dr., M.Si., Ir. 196305081988112001 IVd FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGT PJ 1(0-1)
AGT612498 Seminar Hasil Penelitian A AGT PJ 1(0-1)
AGT612499 Skripsi A AGT PJ 4(0-4)
TNH616206 Teknik Penelitian A TNH 3(2-1)
TNH616313 Pengolahan Limbah Pertanian A TNH 3(2-1)
TNH616204 Biologi Tanah A TNH 3(2-1)
TNH616304 Metode Ilmiah A TNH 3(2-1)
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18 Yayuk Nurmiaty, M.S., Ir. 196101111987032005 IIIc AGR616206 Praktikum Teknologi Benih A AGR 1(0-1)
AGR616318 Penyimpanan Benih A AGR 3(2-1)
AGR616411 Produksi benih A AGR 3(2-1)

19 Yohannes Cahya Ginting, M.P., Ir. 19590122198603016 IIIc AGR616319 Hidroponik A AGR PJ 2(1-1)
AGT616320 Produksi Tanaman Hortikultura A AGT 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGT 3(2-1)
AGR616406 Produksi Tanaman Buahb

A AGT 3(2-1)

pada tanggal 25 Februari 2020
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LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN : PROTEKSI TANAMAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kelas SKS
1 Agus Muhammad Hariri, M.P.Ir. 196108181968031001 IV b HPT616204 Ilmu Hama Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)

AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)

2 Cipta Ginting, Prof. Dr. Ir. M.Sc. 196012011984031003 IV d HPT616101 Mikrobiologi Umum A (PTN NPM GANJIL) PJ 2(1-1)
HPT616101 Mikrobiologi Umum B (PTN NPM GENAP) PJ 2(1-1)
HPT616205 Ilmu Penyakit Tumbuhan A (PTN) PJ 3(2-1)
HPT616312 Pengendalian Hayati Hama dan Penyakit Tanaman A (PTN) 3(2-1)

3 Efri, M.S. Ir. 196009291987031002 IV b HPT616101 Mikrobiologi Umum A (PTN NPM GANJIL) 2(1-1)
HPT616101 Mikrobiologi Umum B (PTN NPM GENAP) 2(1-1)
HPT616206 Bakteriologi Tumbuhan A (PTN) 2(1-1)
HPT616311 Pengendalian Terpadu Hama Penyakit Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
HPT616302 Penyakit Penting Tanaman A (AGR) PJ 3(2-1)

4 FX Susilo, Prof. Dr. Ir.  M.Sc. 195908081983031001 IV c HPT616209 Rancangan Percobaan A (PTN)  PJ 3(2-1)
HPT616312 Pengendalian Hayati Hama dan Penyakit Tanaman A (PTN)  PJ 3(2-1)

5 Hamim Sudarsono, Prof. Dr.Ir. M.Sc. 196001191984031000 IV d HPT616314 Metodologi Penelitian A (PTN)  PJ 3(2-1)
HPT616209 Rancangan Percobaan A (PTN) 3(2-1)

6 Hasriadi Mat Akin, Prof. Dr. Ir. M.P. 195706291986031002 IV d HPT616313 Karantina Tumbuhan A (PTN)  PJ 2(1-1)
HPT616313 Karantina Tumbuhan A (AGT)  PJ 2(1-1)
HPT616302 Penyakit Penting Tanaman A (AGR) 3(2-1)

7 I Gede Swibawa,Dr. Ir.  M.S. 196010031986031003 IV c AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman A (AGT NPM GANJIL)  PJ 3(2-1)
AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman B (AGT NPM GENAP)  PJ 3(2-1)
HPT616313 Karantina Tumbuhan A (AGT) 2(1-1)
HPT616313 Karantina Tumbuhan A (PTN) 2(1-1)

8 Ivayani, S.P., M.Si. 198812292015042001 III b AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)
HPT616205 Ilmu Penyakit Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
HPT616302 Penyakit Penting Tanaman A (AGR) 3(2-1)
HPT616312 Pengendalian Hayati Hama dan Penyakit Tanaman A (PTN) 3(2-1)



JURUSAN : PROTEKSI TANAMAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kelas SKS
9 Joko Prasetyo, M.P. Ir. 195902141989021001 IV b HPT616310 Klinik Tanaman A (AGT)  PJ 2(1-1)

HPT616310 Klinik Tanaman A (PTN)  PJ 2(1-1)
FPU617104 Biologi II  A (AGR) 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian E (AGT) 1(0-1)

10 Lestari Wibowo, M.P. Ir. 196208141986102001 IV a HPT616311 Pengendalian Terpadu Hama Penyakit Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
HPT616317 Budidaya Lebah A (PTN) 2(1-1)
AGT616331 Teknologi Pertanian Organik A (AGT) 3(2-1)
AGT616331 Teknologi Pertanian Organik A (TNH) 3(2-1)

11 Muhammad Nurdin, M.Si. Ir. 196107201986031001 III c FPU617104 Biologi II A (PTN) 3(2-1)
FPU617104 Biologi II B (AGR) 3(2-1)
HPT616302 Penyakit Penting Tanaman A (AGR) 3(2-1)
AGT616103 Mikrobiologi Pertanian A (AGT NPM GANJIL) 2(1-1)
AGT616103 Mikrobiologi Pertanian B (AGT NPM GENAP) 2(1-1)

12 Nur Yasin, M.Si. Ir. 195910091986031002 IV a HPT616315 Bioteknologi Proteksi Tanaman A (PTN)  PJ 3(2-1)
HPT616314 Metodologi Penelitian A (PTN) 3(2-1)

13 Purnomo, Prof. Dr. Ir. M.S. 196406131987031002 IV d HPT616204 Ilmu Hama Tumbuhan A (PTN)  PJ 3(2-1)
AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)

14 Radix Suharjo, Dr. S.P., M.Agr 198106212005011003 III c HPT616206 Bakteriologi Tumbuhan A (PTN)  PJ 2(1-1)
HPT616315 Bioteknologi Proteksi Tanaman A (PTN) 3(2-1)
HPT616205 Ilmu Penyakit Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
HPT616310 Klinik Tanaman A (PTN) 2(1-1)
HPT616310 Klinik Tanaman A (AGT) 2(1-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A (PTN)  PJ 1(0-1)

15 Rosma Hasibuan, Prof. Dr. Ir. M.Sc. 195808281983032003 IV d FPU617104 Biologi II A (PTN)  PJ 3(2-1)
HPT616311 Pengendalian Terpadu Hama Penyakit Tumbuhan A (PTN)  PJ 3(2-1)
HPT616209 Rancangan Percobaan A (PTN) 3(2-1)
HPT616314 Metodologi Penelitian A (PTN) 3(2-1)

16 Solikhin, M.P. Ir. 196209071989031002 IV a HPT616309 Hama Nirserangga A (PTN)  PJ 2(1-1)
HPT616312 Pengendaliaan Hayati HPT A (AGT) PJ 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian D (AGT) 1(0-1)



JURUSAN : PROTEKSI TANAMAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kelas SKS
17 Sudi Pramono., Dr. Ir. M.P. 196012121986031009 IV a HPT616317 Budidaya Lebah A (PTN)  PJ 2(1-1)

HPT616309 Hama Nirserangga A (PTN) 2(1-1)
HPT616204 Ilmu Hama Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)

18 Sudiono, Dr. Ir.M.Si. 196509271994021001 IV a HPT616205 Ilmu Penyakit Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan A (AGT) 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B (PTN)  PJ 1(0-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)

19 Suskandini Ratih D., Dr. Ir. M.P. 196105021987072001 IV a AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman A (AGT NPM GANJIL)  PJ 3(2-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman B (AGT NPM GENAP)  PJ 3(2-1)
HPT616206 Bakteriologi Tumbuhan A (PTN) 2(1-1)
FPU617104 Biologi II A (AGT) 3(2-1)

20 Titik Nur Aeny, M.Sc. Ir. 196201071986032001 IV c AGT616103 Mikrobiologi Pertanian A (AGT NPM GANJIL)  PJ 2(1-1)
AGT616103 Mikrobiologi Pertanian B (AGT NPM GENAP)  PJ 2(1-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616211 Pengendalian Penyakit Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)
HPT616313 Karantina Tumbuhan A (AGT) 2(1-1)
HPT616313 Karantina Tumbuhan A (PTN) 2(1-1)

21 Tri Maryono, Dr. S.P., M.Si 198002082005011002 III b HPT616101 Mikrobiologi Umum A (PTN NPM GANJIL) 2(1-1)
HPT616101 Mikrobiologi Umum B (PTN NPM GENAP) 2(1-1)
HPT616312 Pengendaliaan Hayati HPT A (AGT) 3(2-1)
AGT616103 Mikrobiologi Pertanian A (AGT NPM GANJIL) 2(1-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian C (PTN)  PJ 1(0-1)

22 Yuyun Fitriana, Dr. S.P., M.P. 198108152008122001 III c HPT616312 Pengendalian Hayati Hama dan Penyakit Tanaman A (PTN) 3(2-1)
HPT616310 Klinik Tanaman A (PTN) 3(2-1)
HPT616310 Klinik Tanaman A (AGT) 2(1-1)
HPT616315 Bioteknologi Proteksi Tanaman A (PTN) 3(2-1)

23 Puji Lestari, S.P., M.Si. 231407870704201 AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman A (AGT NPM GANJIL) 3(2-1)
AGT616210 Pengendalian Hama Tanaman B (AGT NPM GENAP) 3(2-1)
HPT616204 Ilmu Hama Tumbuhan A (PTN) 3(2-1)
HPT616317 Budidaya Lebah A (PTN) 2(1-1)
HPT616312 Pengendalian Hayati Hama dan Penyakit Tanaman A (PTN) 3(2-1)



JURUSAN : PROTEKSI TANAMAN

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kelas SKS
24 Selvi Helina, S.P.,M.Sc. 231811880928201 HPT616315 Bioteknologi Proteksi Tanaman A (PTN) 3(2-1)

AGT616103 Mikrobiologi Pertanian B (AGT NPM GENAP) 2(1-1)
25 Auliana Afandi, Dr. S.Pd.,M.Sc. 231811910401201 FPU617104 Biologi II A (PTN) 3(2-1)

pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02

Ditetapkan di Bandar Lampung



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN ILMU TANAH

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah PS SKS
1 Prof. Dr. Muhajir Utomo, M.Sc. 195007161976031002 IVe AGT616317 Teknologi Konservasi Tanah dan Air AGT A PJ 3(2-1)

AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT A PJ 3(2-1)
2 Prof. Dr. Ir. Abdul Kadir Salam, M.Sc. 196011091985031001 IVe TNH616202 Kimia Tanah TNH A PJ 3(2-1)

AGT616319 Metodologi Penelitian AGT A PJ 3(2-1)
TNH616304 Metode Ilmiah TNH A PJ 3(2-1)

3 Prof. Dr. Ir. Dermiyati, M.Agr 196308041987032002 IVe AGT616201 Pengantar Ilmu Tanah PTN B PJ 3(2-1)
TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah TNH B 3(2-1)
AGT616331 Teknologi Pertanian Organik AGT A 3(2-1)
FPU617204 Biokimia Umum PTN A 3(2-1)
TNH616204 Biologi Tanah TNH A 3(2-1)

4 Prof. Dr.Ir. Jamalam Lumbanraja, M.Sc 195303181981031002 IVd TNH616101 Geologi dan Mineralogi TNH A PJ 3(2-1)
FPU617108 Kimia Dasar II - Organik TNH A PJ 3(2-1)
FPU617108 Kimia Dasar Pertanian II (Organik) PTN A PJ 3(2-1)
FPU617110 Pengantar Ilmu Pertanian AGB C PJ 3(2-1)
AGT616318 Perencanaan Pertanian AGT A 3(2-1)

5 Prof. Dr. Irwan Sukri Banuwa, M.S. 196110201986031002 IVc AGT616317 Teknologi Konservasi Tanah dan Air AGT A 3(2-1)
6 Prof. Dr. Sri Yusnaini 196305081988112001 TNH616206 Teknik Penelitian TNH A 3(2-1)

TNH616313 pengelolaan limbah pertanian TNH A 3(2-1)
TNH616204 Biologi Tanah TNH A 2(1-1)
TNH616304 Metode Ilmiah TNH A 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian AGT A 1(0-1)
AGT612498 Seminar Hasil Penelitian AGT 1(0-1)
AGT612499 Skripsi AGT 4(0-4)

7 Prof. Dr. Ir. Ainin Niswati, M.S., M.Agr.Sc. 19630509198703 2001 IVc TNH616204 Biologi Tanah TNH A PJ 3(2-1)
TNH616313 pengelolaan limbah pertanian TNH A PJ 3(2-1)
AGT616103 Mikrobiologi Pertanian AGT A 2(1-1)
FPU616102 Praktik Pengenalan Pertanian TNH A PJ 1(0-1)
TNH616497 Seminar Usul Penelitian TNH PJ 1(0-1)
TNH616498 Seminar Hasil Penelitian TNH PJ 1(0-1)
TNH616499 Skripsi TNH PJ 4(0-4)

Kls



JURUSAN ILMU TANAH

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah PS SKSKls
8 Dr. Ir. Tamaluddin Syam, M.S 195512221984031003 IVc TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Ganjil A 3(2-1)

TNH616205 Geomorfologi dan Analisis Lanskap TNH A 3(2-1)
TNH616316 Survei Tanah dan Evaluasi Lahan TNH A 3(2-1)

9 Ir. Sarno, M.S. 195707151986031003 IVc FPU617106 Kimia Dasar                                      AGB C PJ 3(2-1)
AGT616208 Pengelolaan Kesuburan Tanah dan Pemupukan AGT A PJ 3(2-1)
TNH616206 Teknik Penelitian TNH A PJ 3(2-1)
TNH616210 Analisis Tanah dan Tanaman TNH A PJ 3(2-1)
AGT616325 Analisis Tanah dan Tanaman AGT A PJ 3(2-1)
FPU616102 Praktik Pengenalan Pertanian TNH C (PJ) 1(0-1)
TNH616308 Pupuk dan Pemupukan TNH A PJ 3(2-1)
TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Genap B 3(2-1)

10 Ir. Didin Wiharso, M.Si. 196107051986031005 IVa TNH616205 Geomorfologi dan Analisis Lanskap TNH A PJ 3(2-1)
TNH616316 Survei Tanah dan Evaluasi Lahan TNH A PJ 3(2-1)
TNH616101 Geologi dan Mineralogi TNH A 3(2-1)
TNH616203 Fisika Tanah TNH A 3(2-1)
AGT616336 Fisika Tanah AGT A 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TNH A 3(2-1)
TNH616317 Analisis Dampak Lingkungan TNH A 3(2-1)

11 Dr. Ir. Afandi M.P. 196411031988031003 IVa FPU617105 Fisika Dasar AGT A PJ 3(2-1)
AGT616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah TEP A PJ 3(2-1)
AGT616336 Fisika Tanah AGT A PJ 3(2-1)
FPU617105 Fisika Dasar TNH A PJ 3(2-1)
TNH616203 Fisika Tanah TNH A PJ 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TNH A PJ 3(2-1)
AGT616317 Teknologi Konservasi Tanah dan Air AGT A 3(2-1)
FPU616102 Praktik Pengenalan Pertanian TNH B PJ 1(0-1)

12 Dr. Ir. M.A. Syamsul Arif, M.Sc. 196104191985031004 IIId TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Ganjil A PJ 3(2-1)
TNH616304 Metode Ilmiah TNH A 3(2-1)
AGT616319 Metodologi Penelitian AGT A 3(2-1)
FPU616102 Praktik Pengenalan Pertanian TNH D PJ 1(0-1)
TNH616204 Biologi Tanah TNH A 3(2-1)
AGT616338 Teknologi Pengelolaan Hara secara Biologi AGT A 3(2-1)



JURUSAN ILMU TANAH

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah PS SKSKls
13 Dr. Ir. Hendrie Buchari, M.S., 195912191985031002 IIId TNH616317 Analisis Dampak Lingkungan TNH A PJ 3(2-1)

AGT616201 Pengantar Ilmu Tanah TEP A 3(2-1)
AGT616208 Pengelolaan Kesuburan Tanah dan Pemupukan AGT A 3(2-1)

14 Ir. Hery Novpriansyah, M.Si.  196611151990101001 IIId AGT616201 Pengantar Ilmu Tanah TEP B 3(2-1)
TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Ganjil A 3(2-1)
TNH616308 Pupuk dan Pemupukan TNH A 3(2-1)

15 Dr. Supriatin, S.P. M.Sc. 197912192005012000 IIIa FPU617108 Kimia Dasar II - Organik TNH A 3(2-1)
FPU617108 Kimia Dasar Pertanian II (Organik) PTN A 3(2-1)
TNH616101 Geologi dan Mineralogi TNH A 3(2-1)

16 Nur Afni Afrianti, S.P., M.Sc. 198404012012122002 IIIb FPU617108 Kimia Dasar II - Organik TNH A 3(2-1)
FPU617108 Kimia Dasar Pertanian II (Organik) PTN A 3(2-1)
TNH616202 Kimia Tanah TNH A 3(2-1)
TNH616313 Pengelolaan Limbah Pertanian TNH A 3(2-1)

17 Septi Nurul Aini, S.P. M.Si. 199202022019032021 IIIb KHT617105 Ilmu Tanah Hutan KHT A 3 (2-1)
KHT617105 Ilmu Tanah Hutan KHT B 3 (2-1)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                KHT617105 Ilmu Tanah Hutan KHT C 3 (2-1)
FPU617106 Kimia Dasar                                      AGB C 3(2-1)

18 Astriana Rahmi Setiawati, SP. M.Si. 199001242019032016 IIIb FPU617106 Kimia Dasar                                      AGB C 3(2-1)
TNH616205 Geomorfologi dan Analisis Lanskap TNH A 3(2-1)
TNH616316 Survei Tanah dan Evaluasi Lahan TNH A 3(2-1)
TNH616101 Geologi dan Mineralogi TNH A 3(2-1)

19 Liska Mutiara Septiana, S. P. M.SI 198809192019032014 IIIb FPU617105 Fisika Dasar AGT A 3(2-1)
FPU617105 Fisika Dasar TNH A 3(2-1)
TNH616304 Metode Ilmiah TNH A 3(2-1)
AGT616201 Pengantar Ilmu Tanah TEP A 3(2-1)
AGT616201 Pengantar Ilmu Tanah TEP B 3(2-1)
TNH616313 Pengelolaan Limbah Pertanian TNH A 3(2-1)

20 Dedy Prasetyo, S.P. M.Si. 199112212019031016 IIIb TNH616204 Biologi Tanah TNH A 3(2-1)
TNH616203 Fisika Tanah TNH A 3(2-1)
AGT616336 Fisika Tanahc AGT A 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TNH A 3(2-1)
TNH616308 Pupuk dan Pemupukan TNH A 3(2-1)

TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Ganjil A 3(2-1)

TNH616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah AGB Genap B 3(2-1)



JURUSAN ILMU TANAH

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah PS SKSKls
21 Winih Sekaringtyas Rahmadhani, S.P. M.P. FPU617108 Kimia Dasar II - Organik PTN A 3(2-1)

FPU617108 Kimia Dasar II - Organik TNH A 3(2-1)
AGT616201 Dasar-dasar Ilmu Tanah TEP A 3(2-1)
TNH616210 Analisis Tanah dan Tanaman TNH A 3(2-1)
AGT616325 Analisis Tanah dan Tanaman AGT A 3(2-1)

22 Dr. Ali Rahmat, S.P. M.Sc. TNH616203 Fisika Tanah TNH A 3(2-1)
AGT616336 Fisika Tanahc AGT A 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TNH A 3(2-1)
AGT616317 Teknologi Konservasi Tanah dan Air AGT A 3(2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG
                                                        , 

IRWAN SUKRI BANUWA
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

Jurusan Agronomi dan Hortikultura

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah SKS

1 Prof. Dr. Ir. Setyo Dwi Utomo, M.Sc. 196110211985031002  IV/d FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGR PJ 1(0-1)

AGT616321 Teknik Pemuliaan Lanjutan A AGT PJ 3(2-1)

AGR616315 Bioteknologi dalam Pemuliaan Tanaman A AGR PJ 3(2-1)

AGR616401 Seminar Usul Penelitian A AGR PJ 1(0-1)

AGR616414 Seminar Hasil Penelitian A AGR PJ 1(0-1)

AGR616415 Skripsi A  AGR PJ 4(0-4)
2 Prof. Dr. Ir. Soesiladi E. Widodo, M.Sc. 196005011984031002 IVd AGR616204 Praktikum Produksi Tanaman Budidaya A AGR PJ 1(0-1)

AGR616321 Teknik Laboratorium Produk Tanaman Budidaya A AGR PJ 1(0-2)
AGR616406 Produksi Tanaman Buah A AGT PJ 3(2-1)
AGT616334 Teknologi Pascapanen A AGT PJ 3(2-1)

3 Prof. Dr. Ir. Nanik Sriyani, M.Sc. 196201011986032001  IV/d AGT616332 Herbisida dan Lingkungan A AGT PJ 3(2-1)
AGR616323 Herbisida dan Lingkungan A AGR PJ 3(2-1)
AGT616207 Fisiologi Tumbuhan A PTN 3(2-1)

4 Prof. Dr. Ir. Yusnita,  M.Sc. 196108031986032002 IVc FPU617104 Biologi  II A AGR PJ 3(2-1)

AGR616208 Praktikum Pembiakan Vegetatif A AGR PJ 1(0-1)
AGR616403 Kultur Jaringan Tanaman A PTN PJ 3(2-1)
AGT616335 Teknik Perbanyakan Tanaman A AGT PJ 3(2-1)

5 Ir. Niar Nurmauli, M.S. 196102041986032002 IVc FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian C AGT 1(0-1)
AGR616204 Praktikum Produksi Tanaman Budidaya A AGR 1(0-1)
AGR616308 Praktikum Prod. Tan. Pangan A PTN 1(0-1)

6 Ir. Dad Resiworo J. Sembodo, M.S. 196204221986031001 IVb AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma A AGR PJ 1(0-1)
AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma B AGR PJ 1(0-1)
AGT616321 Pengelolaan gulma di Perkebunan A AGT PJ 3(2-1)
AGT616332 Herbisida dan Lingkungan A AGT 3(2-1)

AGR616323 Herbisida dan Lingkungan A AGR 3(2-1)

7 Ir. Sugiatno, M.S. 196002261986031004 IV/b AGR616204 Praktikum Produksi Tanaman Budidaya A AGR 1(0-1)

AGR616322 Perkebunan Tebu dan Karet A AGR 3(2-1)

Kelas



Jurusan Agronomi dan Hortikultura

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah SKSKelas
8 Ir. Ardian, M.Agr. 196211281987031002 IVb BIO616251 Genetika Dasar A PTN PJ 3(2-1)

AGT616207 Teknik Pemuliaan Tanaman A AGT 3(2-1)
AGR616210 Praktikum Pemuliaan Tanaman A AGR 1(0-1)

9 Ir. M. Syamsoel Hadi, M.Sc. 196106131985031002 IVb AGR616308 Praktikum Prod. Tan. Pangan A PTN 1(0-1)
AGT616337 Bahasa Inggris Pertanian Lanjutan A AGT 2(1-1)
FPU617201 Kewirausahaan A AGR 3(2-1)
AGR616324 Komputasi dan Analisis Data A AGR 3(2-1)

10 Ir. Rugayah, M.P. 196111071986032002 IV/b AGR616405 Produksi Tanaman Hias A AGT PJ 3(2-1)
FPU617104 Biologi II A AGT 3(2-1)
AGT616320 Produksi Tanaman Hortikultura A AGT 3(2-1)
AGR616406 Produksi Tanaman Buah A AGT 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGR 1(0-1)

AGR616319 Hidroponik A AGR 2(1-1)

AGR616320 Arsitektur Lansekap A AGR 3(2-1)
11 Ir. Herry Susanto, M.P. 196301151987031001 IVa AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma A AGR 1(0-1)

AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma B AGR 1(0-1)
AGT616321 Pengelolaan gulma di Perkebunan A AGT 3(2-1)
AGT616332 Herbisida dan Lingkungan A AGT 3(2-1)
AGR616317 Perkebunan Kelapa Sawit dan Kelapa A AGR 3(2-1)

12 Ir. Eko Pramono, M.S. 196108141986091001 IVb AGR616206 Praktikum Teknologi Benih A AGR PJ 1(0-1)

AGR616318 Penyimpanan Benih A AGR PJ 3(2-1)

AGT616102 Klimatologi Pertanian A AGT 3(2-1)

AGT616330 Perubahan Iklim dan Produksi Pertanian A AGT 3(2-1)
13 Dr. Ir. Paul Benyamin Timotiwu, M.S. 196209281987031001 IV/a AGR616213 Rancangan Percobaan A AGR PJ 3(2-1)

AGR616324 Komputasi dan Analisis Data A AGR PJ 3(2-1)
AGT616319 Metodologi Penelitian A AGT 3(2-1)
AGR616410 Produksi benih A AGR 3(2-1)
AGR616206 Praktikum Teknologi Benih A TNH 1(0-1)

14 Ir. Sunyoto, M.Agr 195510251982111001  IV/a FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGT 1(0-1)

UNI617106 Pendidikan Bahasa Indonesia B AGR 2(2-1)

AGT616209 Produksi Tanaman Pangan A AGT 3(2-1)
AGT616318 Perencanaan Pertanian A AGT 3(2-1)



Jurusan Agronomi dan Hortikultura

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah SKSKelas
15  Dr. Ir. Nyimas Sa'diyah, M.P. 196002131986102001 IVa FPU617104 Biologi II A AGT PJ 3(2-1)

FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian C AGT PJ 1(0-1)
AGT616207 Teknik Pemuliaan Tanaman A AGT PJ 3(2-1)
AGR616314 Teknik Analisis dan Perancangan Pemuliaan TanamanA AGR 3(2-1)
AGT616206 Fisiologi Tumbuhan A AGT 3(2-1)

16 Dr. Ir. Tumiar Katarina B. Manik, M.Sc. 196302021987032001 IVa AGT616102 Klimatologi Pertanian A AGT PJ 3(2-1)

AGT616330 Perubahan Iklim dan Produksi Pertanian A AGT PJ 3(2-1)

FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGR 1(0-1)

17 Dr. Hidayat Pujisiswanto, S.P., M.P. 197512172005011004 IIId FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGR PJ 1(0-1)

AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma A AGR 1(0-1)
AGR616212 Praktikum Ilmu dan Teknik Pengendalian Gulma B AGR 1(0-1)
AGT616321 Pengelolaan gulma di Perkebunan A AGT 3(2-1)
AGR616323 Herbisida dan Lingkungan A AGR 3(2-1)

18 Dr. Ir. Agus Karyanto, M.Sc 196108201986031002  III/c AGT616206 Fisiologi Tumbuhan A AGT 3(2-1)
AGT616207 Fisiologi Tumbuhan A PTN 3(2-1)

19 Akari Edy, S.P., M.Si. 197107012003121001 III/b AGR616324 Komputasi dan Analisis Data A AGR 3(2-1)
BIO616251 Genetika Dasar A PTN 3(2-1)

20 Hayane Adeline W, S.P., M.Si. FPU617104 Biologi  II A AGR 3(2-1)
FPU617104 Biologi  II B AGR 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian A AGR 1(0-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian B AGR 1(0-1)
AGT616206 Fisiologi Tumbuhan A AGT 3(2-1)
AGT616207 Fisiologi Tumbuhan A PTN 3(2-1)
AGR616403 Kultur Jaringan Tanaman A PTN 3(2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA 
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
NOMOR : 830/UN26.14/PP.08.00/2020
TENTANG
TIM PENGASUH PRAKTIKUM DAN RESPONSI PROGRAM SARJANA
FAKULTAS PERTANIAN UNIVERSITAS LAMPUNG
PADA SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2019/2020

JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
1 Adia Nugraha, Ir., M.S. 19620613 198603 1 022 IIIc AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)

AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB B PJ 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A 3(2-1)
AGB616309 Ekonomi Manajerial AGR 3(2-1)

2 Agus Hudoyo, Ir., M.S., Dr. 19600818 198610 1 001 IIIc AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B 2(1-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B 3(2-1)
AGB616206 Koperasi PPN 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT 3(2-1)

3 Begem Viantimala, Ir., M.Si. 19560907 198703 2 001 IVa PPN616204 Perubahan Sosial PPN 3(2-1)
PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN 3(2-1)
AGB616105 Sosiologi Perdesaan PTN PJ 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK B 3(2-1)

4 Dame Trully Gultom., Dr. Ir., M.Si. 19620602 198703 2 002 IV b PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB B PJ 3(2-1)
PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN PJ 3(2-1)
AGB616105 Sosiologi Perdesaan PTN PJ 3(2-1)

5 Dewangga Nikmatullah., Dr., Ir., M.S. 19581111 198603 1 004 IVa PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB C PJ 3(2-1)
PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN PJ 3(2-1)
PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* PPN 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN 3(2-1)



JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
6 Dyah Aring H.L., Ir., M.S., Dr. 19620918 198803 2 001 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C PJ 3(2-1)

AGB616206 Koperasi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB B PJ 3(2-1)
AGB616304 Metode penelitian Sosial Ekonomi AGB B PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR B PJ 3(2-1)

7 Dwi Haryono, Ir.,M.S., Dr. 19611225 198703 1 005 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B PJ 3(2-1)
AGB616304 Metode penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani PPN PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT PJ 3(2-1)
AGB616309 Ekonomi Manajerial AGR PJ 3(2-1)

8 Eka Kasymir, Ir, M.S 19630618 198803 1 003 IIIb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB A 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan AGB A 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGT 3(2-1)

9 Fembriarti Erry Prasmatiwi, Ir,. M.S., Dr. 19630203 198902 2 001 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB A PJ 3(2-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB A PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH PJ 3(2-1)

10 Dr.  Helvi Yanfika, S.P., M.E.P. 198101102008122001 IIIc FPU617201 Kewirausahaan PPN 3(2-1)
PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN B 3(2-1)
PPN616310 Dinamika Kelompok PPN 3(2-1)
PPN616311 Pendidikan Orang Dewasa PPN PJ 3(2-1)
AGB616329 Praktek Kewiraussahaan PPN 3(0-3)

11 Dr. Indah Listiana, S.P., M.Si. 198007232005012002 IIIc PPN616310 Dinamika Kelompok PPN PJ 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Penyuluhan PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B PJ 3(2-1)
PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A PJ 3(2-1)
PPN616103 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B 3(2-1)



JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
12 Indah Nurmayasari, Ir., M.Sc. 19610914 198503 2 001 IIIc PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB B 3(2-1)

PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A 3(2-1)
PPN616103 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B PJ 3(2-1)
PPN616204 Perubahan Sosial PPN PJ 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR A 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK A 3(2-1)

13 Irwan Effendi, Prof., Dr., Ir., M.S. 19550718 198103 1 004 IVd PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB A PJ 3(2-1)
PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa ' PPN PJ 3(2-1)

 PPN616312 Metode Penelitian Sosial Ekonomi* PPN PJ 3(2-1)
14 Kordiyana K Rangga., Dr.,Ir., M.S. 19590425 198403 2 001 IVc FPU617201 Kewirausahaan PPN PJ 3(2-1)

PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN B PJ 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR A PJ 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK B PJ 3(2-1)

15 Ktut Murniati.,Dr., Ir., M.T.A. 19621120 198803 2 002 IVb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB B 3(2-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB B 3(2-1)

16 Lina Marlina., S.P., M.Si. 19930323 200812 2 002 IIIa AGB616206 Koperasi AGB A 3(2-1)
AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB A 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR B 3(2-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A 3(2-1)

17 Maya Riantini, Dr., S.P., M.Si. 19780504 200912 2 001 IIIb AGB616206 Koperasi AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani AGB B 3(2-1)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A 2(1-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP 3(2-1)

18 M. Irfan Affandi, Ir., M.Si., Dr. 19640724 198902 1 002 IVa AGB616208 Usaha Tani AGB A 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A PJ 3(2-1)

19 Muhammad Ibnu, Dr., S.P., M.Sc. 19790518 200501 1 002 IIIa PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN A 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN PJ 3(2-1)



JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
20 Novi Rosanti, S.P., M.E.P. 198111182008122003 IIIa AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)

AGB616206 Koperasi PPN 3(2-1)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN 3(2-1)

21 R. Hanung Ismono,Dr., Ir., M.S. 19620623 198603 1 003 IVb AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A PJ 2(1-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A PJ 3(2-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B PJ 3(2-1)
AGB616206 Koperasi PPN PJ 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani PPN 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH 3(2-1)

22 Rabiatul Adawiyah, Ir., M.S. 19640825 199003 2 002 IIId AGB616324 Perilaku konsumen AGB PJ 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B 3(2-1)

23 Rio Tedi Prayitno, S.P., M.Si. 19771231 200604 1 003 IIIa PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B 3(2-1)
FPU616301 Pengembangan Masyarakat PTK A PJ 3(2-1)
FPU617111 Praktek Pengenalan Pertanian PPN A PJ 1(0-1)
FPU617112 Praktek Pengenalan Pertanian PPN B PJ 1(0-1)
PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP A 3(2-1)
PPN616103 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian THP B 3(2-1)

PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN 3(2-1)
24 Serly Silviyanti.,Dr.,S.P., M.Si. 19800706 200801 2 023 IIIb PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB C 3(2-1)

PPN616203 Kelembagaan dalam Penyuluhan PPN 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Penyuluhan PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Pedesaan AGR B 3(2-1)

25 Suriaty Situmorang,Ir., M.Si. 19620816 198703 2 002 IIId AGB616104 Ekonomi Mikro AGB C 3(2-1)
AGB616206 Koperasi AGB B PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TNH 3(2-1)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN PJ 3(2-1)

26 Sumaryo, Dr. Ir., M.Si. 19640327 199003 1 004 IVb PPN616102 Dasar-dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian PPN A PJ 3(2-1)
PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN PJ 3(2-1)
PPN616313 Perencanaan dan Evaluasi Program Peny PPN PJ 3(2-1)



JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
27 Teguh Endaryanto., Dr., S.P., M.Si. 19691003 199403 1 004 IIIc AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B PJ 2(1-1)

AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB B 3(2-1)
AGB616208 Usaha Tani PPN 3(2-1)
AGB612497 SEMINAR USUL PENELITIAN AGB PJ 1(0-1)
AGB612498 SEMINAR HASIL PENELITIAN AGB PJ 1(0-1)
AGB612499 SKRIPSI AGB PJ 1(0-1)
AGB616402 SEMINAR USUL PENELITIAN AGB PJ 1(0-1)
AGB616403 SEMINAR HASIL PENELITIAN AGB PJ 1(0-1)
AGB616404 SKRIPSI AGB PJ 1(0-1)
FPU617111 PRAKTEK PENGENALAN PERTANIAN AGB PJ 1(0-1)
FPU617111 PRAKTEK PENGENALAN PERTANIAN AGB PJ 1(0-1)
FPU617111 PRAKTEK PENGENALAN PERTANIAN AGB PJ 1(0-1)
PPN616401 Seminar Proposal Penelitian * PPN PJ 1(0-1)
PPN616402 Seminar Hasil Penelitian* PPN PJ 1(0-1)
PPN616403 Skripsi* PPN PJ 1(0-1)

28 Tubagus Hasanuddin,Ir.,M.S.,Dr. 19590321 198506 1 001 IVa PPN616205 Dinamika Pembangunan Desa PPN 3(2-1)
PPN616310 Dinamika Kelompok PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH PJ 3(2-1)

29 Wan Abbas Zakaria, Ir.,M.S.,Dr. 19610826 197802 1 001 IVd AGB616104 Ekonomi Mikro PPN A PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR B PJ 3(2-1)

30 Wuryaningsih Dwi Sayekti, Ir., M.Si.,Dr. 19600822 198603 2 001 IVb AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB A 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB A PJ 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan AGB A PJ 3(2-1)

31 Yaktiworo Indriani, Ir., M.Sc., Dr. 19610622 198503 2 004 IVb FPU617201 Kewirausahaan AGB A 3(2-1)
32 Yuliana Saleh., S.P., M.Si. 19880730 201504 2 002 IIIb AGB616208 Uasaha Tani AGB A 3(2-1)

AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB B 2(1-1)
AGB616104 Ekonomi Mikro PPN B 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP 3(2-1)
AGB616304 Metode Penelitian Sosial Ekonomi AGB B 3(2-1)



JURUSAN AGRIBISNIS 

NO. NAMA DOSEN NIP GOL. KMK MATA KULIAH Kelas PJ SKS
33 Yuniar Aviati., Dr. S.P., M.T.A. 19690611 200312 2 001 III c PPN616102 Dasar-Dasar Penyuluhan dan Komunikasi Pertanian AGB A 3(2-1)

FPU617201 Kewirausahaan PPN 3(2-1)
PPN616101 Sosiologi Perdesaan TNH 3(2-1)

34 Zainal Abidin, Dr., Ir., M.E.S. 19610921 198703 1 003 IVa AGB616305 Ekonomi Sumberdaya Alam dan Lingkungan AGB B PJ 3(2-1)
AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi TIP PJ 3(2-1)

35 Dewi Mulia Sari, S.P., M.Si. 19880605 201903 2 017 IIIb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB A 3(2-1)
AGB616206 Koperasi AGB B 3(2-1)
AGB616301 Teknologi Informasi dan Media Online AGB A 2(1-1)

36 Dian Rahmalia, S.P.,M.Si. 19860410 201903 2 012 IIIb AGB616206 Koperasi AGB A 3(2-1)
37 Lidya Sari Mas Indah., S.P., M.Si. IIIb AGB616102 Pengantar Ilmu Ekonomi AGR A 3(2-1)
38 Dr. Abdul Mutolib, S.P IIIb PPN616205 Dinamika Pembnagunan Desa PPN 3(2-1)

PPN616309 Sistem Penyuluhan Pertanian PPN 3(2-1)
PPN616314 Media dan Alat Bantu Penyuluhan PPN 3(2-1)

39 Shinta Tantriadisti, S.P., M.Si. IIIb AGB616104 Ekonomi Mikro AGB B 3(2-1)
 AGB616101 Pengantar Ilmu Ekonomi PTN 3(2-1)

40 I.Rani Mellya Sari, S.P., M.Si. IIIb AGB616324 Perilaku Konsumen AGB 3(2-1)
AGB616325 Negosiasi dan Bisnis Advokasi Bisnis AGB B 3(2-1)
FPU617201 Kewirausahaan AGB B 3(2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
UNIVERSITAS LAMPUNG

IRWAN SUKRI BANUWA
NIP 196110201986031002

F-02/PM-FP-AK-02



LAMPIRAN
SURAT KEPUTUSAN DEKAN
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Jurusan Peternakan

No Nama Dosen NIP GOL KMK Mata Kuliah Kls PJ SKS
1 Prof. Dr.Ir. Muhtarudin, M.S. 19610307 198503 1 006 IV/d TNK 616219 Tata Laksana Padang Penggembalaan PTK PJ 3(2-1)

TNK 616319 Pengelolaan Bibit dan Produksi Benih Tanaman Pakan PTK 3(2-1)
NTP 616305 Teknik Penelitian NTP PJ 3(2-1)
NTP 617307 Biokimia Nutrisi NTP 3(2-1)

2 Ir. Khaira Nova, M.P. 19611018 198603 2 001 IV/b TNK 616213 Produksi Ternak Unggas NTP PJ 3(2-1)
TNK 616213 Produksi Ternak Unggas PTK 3(2-1)
TNK 616220 Produksi Aneka Ternak dan Satwa PTK PJ 3(2-1)
TNK 616221 Ilmu Tilik Ternak PTK 2(1-1)
FPU 617201 Kewirausahaan PTK PJ 3(2-1)
TNK 616316 Ilmu Lingkungan Ternak PTK PJ 3(2-1)

3 Dr. Ir. Farida Fathul, M.Sc. 19590330 198303 2 001 IV/b TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK A PJ 3(2-1)
TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK B PJ 3(2-1)
TNK 616215 Produksi Ternak Perah PTK 3(2-1)
NTP 617102 Pengetahuan Bahan Pakan NTP PJ 3(2-1)
TNK 616215 Produksi Ternak Perah NTP 3(2-1)
TNK 616317 Teknologi Feedlot NTP 3(2-1)

4 Dr. Ir. Erwanto, M.S. 19610225 198603 1 004 IV/a TNK 616316 Ilmu Lingkungan Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616321 Bioteknologi Ternak PTK 3(2-1)
NTP 617208 Pengendalian Mutu Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617307 Biokimia Nutrisi NTP 3(2-1)

5 Dr. Ir. Arif Qisthon, M.Si. 19670603 199303 1 002 IV/b TNK 616215 Produksi Ternak Perah PTK 3(2-1)
TNK 616221 Ilmu Tilik Ternak PTK 2(1-1)
TNK 616316 Ilmu Lingkungan Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616215 Produksi Ternak Perah NTP 3(2-1)

6 Ir. Syahrio Tantalo, M.P. 19610606 198603 1 004 IV/a TNK 616315 Teknologi Pengolahan Pakan PTK 3(2-1)
7 drh.Madi Hartono, M.P. 19660708 199203 1 004 IV/b TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak PTK PJ 3(2-1)

TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak NTP 3(2-1)
TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak NTP PJ 3(2-1)
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Jurusan Peternakan

No Nama Dosen NIP GOL KMK Mata Kuliah Kls PJ SKS
8 Dr.Ir. Rr Riyanti, M.P. 19650203 199303 2 001 IV/a TNK 616213 Produksi Ternak Unggas PTK PJ 3(2-1)

TNK 616217 Teknologi Hasil Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616314 Metode Ilmiah PTK PJ 3(2-1)
TNK 616320 Pengendalian Mutu Hasil Ternak PTK PJ 3(2-1)
TNK 616213 Produksi Ternak Unggas NTP 3(2-1)

9 Liman, S.Pt., M.Si 19670422 199402 1 001 IV/a TNK 616219 Tata Laksana Padang Penggembalaan PTK 3(2-1)
TNK 616315 Teknologi Pengolahan Pakan PTK 3(2-1)
TNK 616319 Pengelolaan Bibit dan Produksi Benih Tanaman Pakan PTK 3(2-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum NTP PJ 1(0-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum BDPI PJ 1(0-1)
FPU617106 Kimia Dasar                                      AGB B 3(2-1)
NTP 617102 Pengetahuan Bahan Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617207 Teknologi Pengolahan Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617303 Evaluasi Mutu Pakan NTP PJ 3(2-1)

10 Dr. Ir. Sulastri., M.P. 19611020 199303 1 002 IV/a TNK 616220 Produksi Aneka Ternak dan Satwa PTK 3(2-1)
TNK 616221 Ilmu Tilik Ternak PTK PJ 2(1-1)
TNK 616314 Metode Ilmiah PTK 3(2-1)
TNK 616321 Bioteknologi Ternak PTK PJ 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak NTP 3(2-1)

11 Ir. Akhmad Dakhlan, M.P. Ph.D. 19690810 199512 1 001 IV/b FPU 617202 Statistika PTK A PJ 3(2-1)
FPU 617202 Statistika PTK B PJ 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak PTK PJ 3(2-1)
FPU 617202 Statistika NTP 3(2-1)
NTP 616305 Teknik Penelitian NTP 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak NTP 3(2-1)

12 Sri Suharyati, S.Pt., M.P. 19680728 199402 2 002 IV/a FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK A 1(0-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK B 1(0-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK A PJ 3(2-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK B PJ 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK A 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK B 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak NTP PJ 3(2-1)
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13 Dr. Ir. Rudy Sutrisna, M.S. 19580506 198410 1 001 III/d TNK 616315 Teknologi Pengolahan Pakan PTK PJ 3(2-1)

TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan NTP PJ 3(2-1)
NTP 617207 Teknologi Pengolahan Pakan NTP PJ 3(2-1)
NTP 617208 Pengendalian Mutu Pakan NTP PJ 3(2-1)
NTP 617307 Biokimia Nutrisi NTP PJ 3(2-1)
NTP 617308 Teknologi Laboratorium NTP 3(2-1)

14 Dr. Ir. Ali Husni, M.P. 19600319 198703 1 002 III/d FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK A PJ 1(0-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK B PJ 1(0-1)
TNK 616214 Produksi Ternak Daging PTK 3(2-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum NTP 1(0-1)
TNK 616214 Produksi Ternak Daging NTP 3(2-1)
TNK 616317 Teknologi Feedlot NTP PJ 3(2-1)
NTP 617308 Teknologi Laboratorium NTP PJ 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar                                      AGB B PJ 3(2-1)
FPU617106 Kimia Dasar                                      PPN PJ 3(2-1)

15 Dian Septinova, S.Pt., M.T.A. 19710914 199702 2 001 III/d TNK 616213 Produksi Ternak Unggas PTK 3(2-1)
TNK 616217 Teknologi Hasil Ternak PTK PJ 3(2-1)
TNK 616314 Metode Ilmiah PTK 3(2-1)
TNK 616213 Produksi Ternak Unggas NTP 3(2-1)

16 Dr.Kusuma Adhianto, S.Pt.,M.P. 19740611 200501 1 002 III/d TNK 616214 Produksi Ternak Daging PTK PJ 3(2-1)
FPU 617201 Kewirausahaan PTK 3(2-1)
TNK 616214 Produksi Ternak Daging NTP PJ 3(2-1)
NTP 616305 Teknik Penelitian NTP 3(2-1)

17 drh.Purnama Edy Santosa, M.Si. 19700324 199703 1 005 III/b TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK A 3(2-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK B 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK A 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK B 3(2-1)
TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak NTP 3(2-1)

18 M. Dima Iqbal Hamdani, S.Pt., M.P. 19830116 200912 1 004 III/d FPU 617202 Statistika PTK A 3(2-1)
FPU 617202 Statistika PTK B 3(2-1)
TNK 616214 Produksi Ternak Daging PTK 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak PTK 3(2-1)
FPU 617202 Statistika NTP PJ 3(2-1)
TNK 616214 Produksi Ternak Daging NTP 3(2-1)
TNK 616216 Dasar Pemuliaan Ternak NTP PJ 3(2-1)
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19 Siswanto, S.Pt., M.Si. 19770423 200912 1 002 III/b TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK A PJ 3(2-1)

TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak PTK B PJ 3(2-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK A 1(0-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum PTK B 1(0-1)
FPU 617201 Kewirausahaan PTK 3(2-1)
NTP 617308 Teknologi Laboratorium NTP 3(2-1)

20 Dr. Veronica Wanniatie, S.Pt., M.Si. 19780113 200912 2 001 III/c TNK 616215 Produksi Ternak Perah PTK PJ 3(2-1)
TNK 616217 Teknologi Hasil Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616320 Pengendalian Mutu Hasil Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan NTP 3(2-1)
TNK 616215 Produksi Ternak Perah NTP PJ 3(2-1)

21 Agung Kusuma W, S.Pt.,M.P. 19840305 200404 1 001 III/b TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK A 3(2-1)
TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK B 3(2-1)
TNK 616219 Tata Laksana Padang Penggembalaan PTK 3(2-1)
TNK 616319 Pengelolaan Bibit dan Produksi Benih Tanaman Pakan PTK PJ 3(2-1)
NTP 617303 Evaluasi Mutu Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617304 Aplikasi Komputer Nutrisi dan Teknologi Pakan NTP PJ 3(2-1)

22 drh. Ratna Ermawati., M.Sc. 19870309 201903 2 011 III/b TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK A 3(2-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan PTK B 3(2-1)
TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616104 Anatomi dan Fisiologi Ternak NTP 3(2-1)
TNK 616317 Teknologi Feedlot NTP 3(2-1)

23 Fitria Tsani Farda., S.Pt., M.Si. 19890507 201903 2 026 III/b NTP 617102 Pengetahuan Bahan Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617207 Teknologi Pengolahan Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617303 Evaluasi Mutu Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617304 Aplikasi Komputer Nutrisi dan Teknologi Pakan NTP 3(2-1)

24 drh. M. Mirandy Pratama Sirat, M.Sc. TNK 616220 Produksi Aneka Ternak dan Satwa PTK 3(2-1)
TNK 616320 Pengendalian Mutu Hasil Ternak PTK 3(2-1)
TNK 616103 Mikrobiologi Peternakan NTP 3(2-1)
TNK 616313 Ilmu Kesehatan Ternak NTP 3(2-1)
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25 Dian Kurniawati, S.Pt., M.Sc. FPU 617202 Statistika PTK A 3(2-1)

FPU 617202 Statistika PTK B 3(2-1)
TNK 616321 Bioteknologi Ternak PTK 3(2-1)
FPU 617202 Statistika NTP 3(2-1)

26 Etha 'Azizah Hasiib, S.Pt., M.Sc. TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK A 3(2-1)
TNK 616105 Pengetahuan Pakan dan Formulasi Ransum PTK B 3(2-1)
FPU 617204 Pratik Biokimia Umum NTP 1(0-1)
NTP 617208 Pengendalian Mutu Pakan NTP 3(2-1)
NTP 617304 Aplikasi Komputer Nutrisi dan Teknologi Pakan NTP 3(2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
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IRWAN SUKRI BANUWA 
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Jurusan Teknik Pertanian

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls PJ SKS
1 Dr. Ir. Sugeng Triyono, M.Sc. 196112101987031004 IVb ABE616102 Mekanika Fluida A PJ 3 (2-1)

ABE616102 Mekanika Fluida B PJ 3 (2-1)
FPU617105 Fisika Dasar THP A PJ 3 (2-1)
FPU617105 Fisika Dasar THP B PJ 3 (2-1)
ABE616224 Teknik Hidroponik TEP PJ 3 (2-1)

2 Dr. Ir. Agus Haryanto, M.P. 196505271993031002 IVa ABE616110 Termodinamika A PJ 3 (2-1)
ABE616110 Termodinamika B PJ 3 (2-1)
ABE616214 Ekonomi Teknik A 2 (1-1)
ABE616401 Seminar Usul Penelitian PJ 1(0-1)
ABE616402 Seminar Hasil Penelitian PJ 1(0-1)
ABE616403 Skripsi PJ 4 (0-4)

3 Dr. Ir. Tamrin, M.S. 196212311987031030 IVa ABE616308 Perancangan Alat Mesin Pertanian A PJ 2 (1-1)
ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian A 3 (2-1)
ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian B PJ 3 (2-1)
ABE616210 Kekuatan Bahan Teknik A 3 (2-1)
ABE616322 Teknik Penyimpanan dan Pengemasan PJ 3 (2-1)

4 Dr. Warji, S.TP., M.Si. 197801022003121001 IVa ABE616218 Lingkungan Dan Bangunan Pertanian 3 (2-1)
ABE616308 Perancangan Alat Mesin Pertanian B PJ 2 (1-1)
ABE616210 Kekuatan Bahan Teknik B PJ 3 (2-1)
ABE616212 Perbengkelan Pertanian A 2 (1-1)
ABE616212 Perbengkelan Pertanian B PJ 2 (1-1)
ABE616318 Managemen Tenaga dan Mesin Pertanian 3 (2-1)
TIP616211 Gambar Teknik TIP PJ 3 (2-1)

5 Dr. Diding Suhandy, S.TP.,M.Agr. 197803032001121001 IIId ABE616210 Kekuatan Bahan Teknik A PJ 3 (2-1)
ABE616210 Kekuatan Bahan Teknik B 3 (2-1)
ABE616306 Metode dan Komunikasi Ilmiah A 2 (1-1)
ABE616306 Metode dan Komunikasi Ilmiah B PJ 2 (1-1)
ABE616324 Teknik Pendinginan dan Pembekuan PJ 2 (1-1)



Jurusan Teknik Pertanian

No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls PJ SKS
6 Dr. Ir. Sapto Kuncoro, M.S. 195910311987031003 IIId ABE616110 Termodinamika A 3 (2-1)

ABE616110 Termodinamika B 3 (2-1)
ABE616219 Mekanisasi Pertanian Kelas AGH B PJ 2 (1-1)
ABE616324 Teknik Pendinginan dan Pembekuan 2 (1-1)
ABE616322 Teknik Penyimpanan dan Pengemasan 3 (2-1)

7 Sri Waluyo, S.TP., M.Si., Ph.D. 197203111997031002 IIId ABE616306 Metode dan Komunikasi Ilmiah A PJ 2 (1-1)
ABE616306 Metode dan Komunikasi Ilmiah B 2 (1-1)
ABE616304 Teknik Pengolahan Pangan A PJ 3 (2-1)
ABE616304 Teknik Pengolahan Pangan B PJ 3 (2-1)
ABE616112 Pemrograman Komputer B PJ 2 (1-1)

8 Dr. Ir. Ridwan, M.S. 196511141995031001 IIId ABE616206 Hidrologi A 3 (2-1)
ABE616206 Hidrologi B PJ 3 (2-1)
ABE616222 Aplikasi GIS 3 (2-1)
ABE616219 Mekanisasi Pertanian Kelas AGH B 2 (1-1)
ABE616102 Mekanika Fluida A 3 (2-1)
ABE616102 Mekanika Fluida B 3 (2-1)

9 Ir. Budianto Lanya, M.T. 195805231986031002 IIIc ABE616302 Kontrol Otomatik A-1 PJ 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik A-2 PJ 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik B-1 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik B-2 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika A-1 PJ 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika A-2 PJ 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika B-1 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika B-2 3 (2-1)
ABE616212 Perbengkelan Pertanian A PJ 2 (1-1)
ABE616212 Perbengkelan Pertanian B 2 (1-1)

10 Dr. Ir. Sandi Asmara, M.S. 196210101989021002 IIIc ABE616214 Ekonomi Teknik B PJ 2 (1-1)
ABE616318 Managemen Tenaga dan Mesin Pertanian PJ 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TEP A PJ 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TEP B PJ 3 (2-1)
ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian A 3 (2-1)
ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian B 3 (2-1)
ABE616219 Mekanisasi Pertanian Kelas AGH A 2 (1-1)
ABE616219 Mekanisasi Pertanian Kelas PPN PJ 2 (1-1)
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11 Iskandar Zulkarnain, Ir., M.Si. 196109041986031003 IIIc ABE616112 Pemrograman Komputer A PJ 2 (1-1)

ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls TEP A PJ 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls TEP B 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls AGH PJ 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls AGT PJ 3 (2-1)
ABE616215 Mekanisasi Pertanian Kelas AGH A PJ 2 (1-1)

12 Ir. Oktafri, M.Si. 196410221989031004 IIIc FPU617114 Matematika II A 3 (2-1)
FPU617114 Matematika II B 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls TEP A 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls TEP B PJ 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls AGT 3 (2-1)
ABE616310 Teknik Irigasi dan Drainase Kls AGH 3 (2-1)

13 Dr. Siti Suharyatun, S.TP., M.Si. 197007031998022001 IIIb ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian A PJ 3 (2-1)
ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian B 3 (2-1)
ABE616214 Ekonomi Teknik A PJ 2 (1-1)
ABE616219 Mekanisasi Pertanian Kelas PPN 2 (1-1)
ABE616318 Managemen Tenaga dan Mesin Pertanian 3 (2-1)

14 Dr. Drs. Moh. Amin, M.Si. 196102201988031002 IIIb ABE616206 Hidrologi A PJ 3 (2-1)
ABE616206 Hidrologi B 3 (2-1)
ABE616104 Agroklimatologi A PJ 2 (1-1)
ABE616104 Agroklimatologi B PJ 2 (1-1)
ABE616222 Aplikasi GIS 3 (2-1)

15 Dwi Dian Novita, S.TP. M.Si. 198209242006042001 IIIc ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian A PJ 3 (2-1)
ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian B 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TEP A 3 (2-1)
FPU617201 Kewirausahaan TEP B 3 (2-1)
ABE616322 Teknik Penyimpanan dan Pengemasan 3 (2-1)
FPU617114 Matematika II A PJ 3 (2-1)
FPU617114 Matematika II B PJ 3 (2-1)
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No Nama Dosen NIP Gol KMK Mata Kuliah Kls PJ SKS
16 Dr. Mareli Telaumbanua, S.TP., M.Sc. 198803252015041001 IIIb ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian A 3 (2-1)

ABE616208 Alat dan Mesin Pertanian B PJ 3 (2-1)
ABE616320 Robotika Pertanian PJ 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik A-1 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik A-2 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik B-1 PJ 3 (2-1)
ABE616302 Kontrol Otomatik B-2 PJ 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika A-1 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika A-2 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika B-1 PJ 3 (2-1)
ABE616106 Listrik dan Elektronika B-2 PJ 3 (2-1)

17 Winda Rahmawati, S.TP., M.Si., M.Sc. 198905202015042001 IIIb ABE616304 Teknik Pengolahan Pangan A 3 (2-1)
ABE616304 Teknik Pengolahan Pangan B 3 (2-1)
ABE616218 Lingkungan Dan Bangunan Pertanian PJ 3 (2-1)
ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian A 3 (2-1)
ABE616216 Teknik Pascapanen Produk Pertanian B 3 (2-1)
ABE616324 Teknik Pendinginan dan Pembekuan 2 (1-1)

18 Febryan Kusuma Wisnu, S.T.P., M.Si. 199002262019031012DosenABE616104 Agroklimatologi A 2 (1-1)
ABE616104 Agroklimatologi B 2 (1-1)
ABE616308 Perancangan Alat Mesin Pertanian A 2 (1-1)
ABE616308 Perancangan Alat Mesin Pertanian B 2 (1-1)

19 Elhamida Rezkia Amien, S.T.P., M.Si. 231804900214201 ABE616104 Agroklimatologi A 2 (1-1)
ABE616104 Agroklimatologi B 2 (1-1)
ABE616214 Ekonomi Teknik B 2 (1-1)
ABE616224 Teknik Hidroponik TEP 3 (2-1)

Ditetapkan di Bandar Lampung
pada tanggal 25 Februari 2020

DEKAN FAKULTAS PERTANIAN
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IRWAN SUKRI BANUWA
NIP 196110201986031002
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